

## Anadolu Büyük Bir Zelzele Felâketine uğradı

# Yüzlerce vatandaş öldü. Evler yıkıldı

## Zelzelenin şiddet merkezi Kırşehir Yozgat vilâyetlerinde

Kırşehirin bir nahiyesinde 200 vatandaş öldü. Yozgatta bir köy haraboldu

Kızılay derhal imdada koştu Dahiliye vekâleti geniş tedbirler aldı

Evvelki gece İstanbul Rasathenesi birbiri arkasınca şiddetli ve hafif 10 zelzele kaydetti

Felâketin hakikî plânçosu henüz tesbit edilmedi. Maddî zarar ve nüfus zayıflığının çok fazla olduğu sanılıyor.

Ankara 20 (Radyo) - Bu sabah saat 115 ge-  
ce geceki zelzele nazaran hafif bir zelzele kay-  
dedilmiştir. İstanbul Rasathenesinin verdiği malû-  
mata nazaran sabah saat bir 11 dakika 18 sani-  
ye gece şiddetli ve ikisi 39 dakika 18 saniye ge-  
ce hafif iki zelzele olmuştur. Rasathanedeki bu  
sabah hissedilen zelzele merkezini İstanbulun 480  
kilometre şarkına tesadüf ettiği bildirilmektedir.

Vilâyet ve kazalardan alınan telgraflara göre  
zelzele Kayseride 1.25, Sivasta 136 da bir hafif,  
Aksarayda 115 ve 315 gece iki şiddetli ve Kirşe-  
hirde 125 gece çok şiddetli olarak duyulmuştur.  
**Nüfus v3 mal zayıflığı fazla**

Bu gün öğleye kadar muhtelif mıntakalar-  
dan alınan telgraflara nazaran zelzele bazı yer-  
lerde hiç bir zarar vermediği halde bazı yerlerde  
bir çok insan ve maddî zayıflığa sebep olmuştur.  
Bir kısım vilâyetlerin nahiyeleri ve köylerinde yüz  
lerce ev yıkılmış ve bir çok ölüm felâketi görü-  
lmüştür.

**En çok zarar Kırşehir ve Yozgat'da**  
En çok zelzele felâketinden müteessir olan

vilâyet Kırşehir ve Yozgat vilâyetlerinin nahiyeleri  
ve köyleridir. Buralarda son dakikaya kadar alın-  
an malûmatla bütün zararın ve harap olan köy-  
lerin tesbit edilmediği bildiriliyor.

**Bir nahiyede ikiyüz kişi öldü**

Kırşehirin Kükürde nahiyesinde bir çok evler  
yıkılmıştır. Ölenlerin mikdarı 200 olarak tesbit  
edilmiştir.

**Bir köyde 49 ev yıkıldı**

Yozgat'ın Yerköy kazasına bağlı Sekilli kö-  
yünde 59 evden 49 u tamamen harap olmuş geri  
kalan 10 ev de kısmen hasara uğramıştır. Zelzele  
asnasında köylüler tarlalarda olduğundan bu köyün

de yıkılan evlerden birinde bulunan 3 yaşında  
bir çocukta başka nüfus zayıflığı yoktur.

**Kızılay imdada koştu**

Zelzele felâketi haber alınır alınmaz Kızılay  
derhal felâketzedelerin yardımına koşmuştur. Yoz-  
gat vilâyeti emrine ilk ve acil tedbir olmak üzere  
bin lira verilmiş ve 60 çadır gönderilmiştir.

Kırşehir mıntakasına da derhal müfettişler  
izam edilmiş 2 bin lira para ve 300 çadır gönde-  
rilmiştir Dahiliye Vekâleti de vilâyetler ve kaza-  
lara telgrafla emirler verdiği gibi felâket sahala-  
rına müfettişler göndermiştir.

Felâket haberi memleketin her tarafında de-  
rin teessür uyandırmıştır.

**Şehirlerin imarı için yeni kararlar**  
dahiliye vekilinin reisliğinde  
bir konsey kurulacak

Belediyeler birer program hazırlayacaklar gelirlerinin yüz-  
de onundan aşağı olmamak üzere tahsisat ayıracaklar

Ankara, 19 (Hususi) - Dahi-  
liye Vekâleti Mahalli İdareler  
Umum Müdürlüğü teşkilâtına  
bir teknik büro ilâvesi ve mer-  
kezde bir imar konseyi kurul-  
ması hakkında bir kanun proje-  
si hazırlandığını bildirmiştim.  
Son şeklini almış bulunan  
bu lâihâ ile şehircilik işlerini  
teknik ve plânî esaslar dahilinde  
de yürütülmesi, belediyelerin ken-  
di vesiteleri ile başaramayacak-  
ları işlerin tahakkuk ettirilmesi  
ve muhtelif sahalardaki faaliyet-  
lerinin, memleketin umumî faali-  
yetine uydurulması gayesi gü-  
dülmektedir. Bu gayeye erişmek  
için bu günkü belediyeler imar  
heyeti teşkilâtının bir kaç misli  
genişletilerek belediyelerin bü-  
tün teknik işlerini tanzim ve mü-  
rakabe edebilecek bir büro ha-  
line getirilmesi, bir de imar kon-  
seyi teşkil edilmesi teklif edil-  
miştir.

müessir işlerde yeni vazifeler  
vermiştir. Bu işlerin tanzim ve  
mürakabesini de devletin esas  
vazifeleri arasında kendi progra-  
mına almıştır.

İşte kurulması teklif edilen  
teknik büronun asıl vazifesi, hü-  
kûmet programının bu kısmını  
tahakkuk ettirmek olacaktır.

**İmar konseyi**

İmar konseyine gelince, Da-  
hiliye Vekilinin reisliği altında  
sekiz kişiden tereküb edecek  
olan bu heyetin vazifesi projede  
şu şekilde tesbit edilmiştir:

A) Alelûmum şehircilik işle-  
ri üzerinde mütalâa beyanı

B) Bu işlerin tertibi sırasını  
ve hangilerinin teknik büro ma-  
rifetile tahakkuk ettirileceğini ta-  
yin etmek.

Sonu İkincide

**Hatayda çapulcular aklı  
gelmedik dolap çeviriyor  
İntihaba**

Nisan sonunda baş-  
lanması şüpheli

Antakya, 19 (Hususi Muhabi-  
rimizden) - "İttihadıvatını," adı  
altında iş gören çapulcu partisi,  
Hataydaki Türk kitlelerinin tesanü-  
dünü sarsmak için aklı gelmez bin  
tür türlü dolaplar çevirmektedir.

Hatay halkını Türk istiklâli  
aleyhine tahrik etmek isteyen bu  
cemiyetin mahalli hükûmet adamları  
rından kuvvet aldığı, bu yüzden  
cürret gösterdiği artık inkâr edile-  
mez bir hakikat haline gelmiştir.

İk intihap nizamnamesi neşre  
dilmiş bulunuyor. Fakat Hatayda  
Bilhassa mahalli hükûmet tarafın-  
dan intihaba dair bir hazırlık ve  
bu mevzuda bir alâka görülmemek-  
tedir.

İntihabı kontrol ve idare ede-  
cek olan Milletler Cemiyeti heyeti  
nin yola çıktığı söylenmekte ise de  
salâhiyetler ve alâkadar mahfeller

Sonu İkincide

**Frankistler Pirene sirtlarında ilerliyor**  
kıtalar Fransız hududuna 15  
kilometre yaklaştılar

Tortozta şehri de kuşatıldı. Tayyareler  
dün bir harb gemisini batırdılar

Saragos, 20 (Radyo) Fran-  
kist kıtaat dün öğleden sonra  
Fransız hududuna 15 kilometre  
yaklaşmışlardır. Kıtalar Pirene  
sirtlarına büyük bir süratle iler-  
liyorlar.

Akdeniz cephesinde şiddetli  
bir taarruzla alınan L-galera ve  
Barbarano kasabalarını işgal  
eden kıtalar Tortozta istikameti-  
ne doğru sarkmıştır. Şimdi İbra-  
nehinin mansabında bulunan  
Ampusta civarında şiddetli mu-  
harebe devam ediyor.

**Son cephe vaziyeti**

Cephenin son vaziyeti şu-  
dur: Cenupta Tirijönünden  
Katinin cenubuna 10 kilometre  
lik bir mesafeden geçmekte ve  
Banikarlonun tahminen beş ki-

lometre cenubunda denize inmek-  
tedir.

Şimalde ise Oldekonanın 4  
kilometre şimalinden geçip Cer-  
ta ve Tortozanın arasında İber  
nehri katetmekte nehrin cere-  
yanını takip etmektedir.

**Tortozta kuşatıldı**

Saragos, 20 (Radyo) Havas  
muhabirinden: Bu gün öğleyin  
alınan haberlerde Frankist kıta-  
ların Tortozayı şimalden ve ce-  
nuptan kuşattıkları ve şiddetli  
bir top ateşi içine aldıkları bil-  
dirilmektedir. Sahil mıntakası-  
nda işgal edilen saha 70 kilomet-  
redir.

Frankist tayyareler şu gün  
bir çok harp gemisi batırmış-  
lardır.

**Döviz kaçakçılığı işi**  
Tan Aleyhine  
Açılan davalara dün  
başlandı

Geçenlerde Tan gazetesinde  
«Mersinde milyonluk döviz ka-  
çakçılığı» başlığı altında yapılan  
neşriyat üzerine Mersin Cumhu-  
riyet müddeiumumiliği ve o neş-  
riyatla adları geçen Erdişli  
Mustafa ve Oktavya Brezefolinin  
«Tan» aleyhine açtıkları davalara  
dün Mersin Asliye Ceza mahke-  
mesinde başlandı.

Tan gazetesi baş muharriri  
B. Ahmet Emin Yalman işlerinin  
fazla olduğundan ifadesinin isti-  
nabe ile alınmasına ve Mersinde  
avukat Hüseyini vekil tayin etti-  
ğine dair istidasa, davacılarından  
Oktavya Brezefoli de hasta oldu-  
ğuna dair İstanbuldan bir tel-  
graf göndermişti. Muhakemede  
yalnız davacı Mustafa Erdişi  
ve avukatı Kemal Ender bulun-  
dular.

Ahmet Emin Yalmanın isti-

**Fransız-İtalyan görüşmeleri başlıyor**  
Çemberlayn adım adım dört-  
ler paktına doğru ilerliyor  
İngiliz - Fransız - İtalyan - Alman anlaş-  
masile Streza cephesi tekrar kurulacak

Roma, 20 (Radyo) Havastan  
Bu gün Kiği sarayında İtalya  
Harcıye Nazırı Kont Ciyano ile  
Fransanın Roma maslahatgüza-  
rısı arasında bir mülakat daha  
yapılmıştır.

İyi haber alan mahfellerden  
temin edildiğine göre bu mülâ-  
kat esnasında Fransa ve İtalya-  
nın bir anlaşma yapabilmeleri  
için her iki tarafın noktaî nazar-  
ları teati edilmiş bilhassa Kont  
Ciyano Habeşistanın ilhakı me-  
selâsi üzerinde Fransanın fikir-

daası okunarak kısa bir müza-  
kereden sonra ifadesinin İstan-  
bul Asliye Ceza mahkemesinde  
istinabe suretiyle alınmasına  
Cumhuriyet müddeiumumiliğinin  
açtığı davanın tevhidine karar  
verilmiş ve muhakeme 11 mayıs  
çarşamba gününe talik edilmiştir

lerini öğrenmiştir.

**Dörtler paktına doğru mu?**  
Paris, 20 (Radyo) Royter  
muhabirinden: Fransız mahfelle-  
rinde yeni bir dörtler paktından  
bahsedilmektedir. Pöti Jurnal  
bu meseleyi mevzu bahsederek  
diyor ki:

«Çemberlayn merhale mer-  
hale bir dörtler paktına doğru  
ilerlemektedir. İngiliz - İtalyan  
anlaşmasını İngiliz - Fransız -  
İtalyan anlaşmasını on da İngiliz  
- Fransız - İtalyan - Alman an-  
laşması takip edecek ve Streza  
cepheci tekrar kurulacaktır.»  
Bu gazete aynı zamanda şu  
mütaleayı ileri sürmektedir:  
«Avrupa ancak 1933 nisan  
havasını tekrar bulduğumuz za-  
man nefes alabilecektir.»

Belediler imar heyeti 1935  
yılında şehir ve kasabalarımızın  
içme suları ile harita, plâj, spor,  
kanalizasyon gibi muayyen işle-  
rini başarmak maksadı ile ku-  
rulmuş ve iki üç sene gibi kısa  
bir zaman içinde nüfusu onbin-  
den yukarı olan şehirlerimizden  
mühim bir kısmının içme suyu  
harita ve imar işlerini tahakkuk  
ettirmiştir. Bununla beraber bu  
heyet sayısı 537 yi bulan ve bir  
kaçı müstesna, hemen hiç birin-  
de mütehassıs fen heyeti bulun-  
mayan belediyelerimiz her tür  
lû teknik işlerine cevap verebile-  
cek ve bilhassa başlayan ve yü-  
rüyen işlerini devam ettirebile-  
cek teşkilâta mâlik bulunmamak-  
tadır.

**Romanyada komplo hâdisesi**  
Tevkif edilenler eyaletlerde  
Bir manastıra gönderildi

Romanya hükûmeti propagandacılar hak-  
kında şiddetli bir kararname neşretti

Bükreş 20 (Radyo) - Hükû-  
met yeni bir kararname neşret-  
miştir. Bu kararnamede gerek da-  
hilde ve gerekse hariçte Roman-  
ya menfaatleri aleyhinde propa-  
gandalar yapan bütün Romanya-  
lıların Romen tabiyetinden İskat  
edileceği bildirilmektedir.

**Koderenu muhafaza**

altında

Bükreş 19 (A.A) - Dahiliye  
nezareti tarafından neşredilen bir  
tebliğde cumartesi gününü pazara  
bağlayan gece ve pazar günü eski  
"herşey memleket için," isimli fir-  
kanın bütün şeflerinin evinde po-  
lis tarafından yapılan araştırmalar  
neticesinde tıfekler, bombalar hat-  
ta mitralyözler bulunduğu zikre-

dilmektedir. Bu silâhları evlerin  
de bulunduranlar askeri muhake-  
meye sevkedilmek üzere tevkif e-  
dilmişlerdir.

"Herşey memleket için," eski  
demir muhafızların resmi ünvanı-  
dır.

Tebliğde tevkif edilenlerin  
mikdarı zikredilmemekte bütün  
mazaunların profesyonel tahrikçi  
oldukları ve bu teşekküle men-  
sub azı ekseriyetinin bu hareke-  
te yabancılara kaldıkları ilâve edil-  
mektedir.

Araştırmalar büyük bir sükû-  
net içinde yapılmıştır. Bükreşte  
tevkif edilenler ayalette bir ma-  
nastıra sevk edilmişlerdir. Kodrea-  
nu, Predeai sayfiyesinde muhafa-  
za altına alınmıştır.

Akdenizin mühim ticaret merkezi

# Mersin

**Geniş Hinterlanda sahip olan Mersin memleketin umumi hayatile denk olarak inkişaf etmektedir**

Başta münbit ve mahsuldar Çukurova olmak üzere geniş bir Hinterlandın kapısı, Akdenizin çok işlek bir limanı ve yurdumuzun üçüncü derecede bir tecim merkezi olan Mersin son yıllarda nüfus sayısı artarak bugün 27,000 nüfuslu şehirlerimiz arasında yer almıştır.

Güney kıyılarımızın incisi Mersin Hinterlandını meydana getiren 14 vilâyetin nüfusu 3 milyon 868,870 ve toprak genişliği 267,399 kilometre murababdır. Ekonomik alanda en önemli rolü oynayan ve geçtiği yerlere medeniyet ve hayat götürün demiryollarımızın uzaması, Mersin Hinterlandını genişlettiği ve inkişafına en büyük amil olduğu gibi tecim faaliyetinin de bir kat daha artmasına sebep olmuş ve dış tecimindeki mevki ve ehemmiyet te o nisbette artmıştır.

Bugün Mersin İçel, Seyhan, Maraş, Gaziantep, Konya, Niğde, Kayseri, Aksaray, Urfa, Malatya, Elâzığ ve Diyarbakırın tabii tecim kapısı olduğu gibi doğuda Siverek, Bitlis ve Van vilâyetlerinin bile münakalatına vasıta olmaktadır.

Samsun - Sivas - Kayseri demiryolunun bitmesi üzerine Mersin Orta Anadolu yaylasından mühim bir saha ile Karadeniz bölgesinin bir kısım faaliyetini de kendisine çekmiştir. Cumhuriyet hükümetimizin yapmakta olduğu Sivas - Erzurum demiryolunun Mersin üzerinde tecim bakımından çok faydaları olacağı tabiidir. Mutasavver İran demiryolu yani Diyarbakır - Kotur hattı da yapıldığında Mersin pek önemli bir hal alacaktır.

Mersin Limanı bugünkü durumla 4 milyon nüfuslu ve 268 bin kilometre kare genişliğinde olan bu büyük Hinterlandı tamamıyla tatmin edebilecek mükemmel ve sarf tesisata malik değilse de, tecimel ve finansal teşkilâtı, mütedavil kapitalin kifayeti ve tecim ve ihracatı ilgilendiren işlerde alâkadarların kabiliyetleri sayesinde bugün mevcut tesisat ve vesaitten azami istifade çareleri bulunarak geniş iş hacmi müsbes bir şekilde karşılanmaktadır.

936 yılı içinde 250 bin ton olan liman faaliyetinin 937 yılında da 339,587 Ton olarak kaydedildiği memnuniyetle görülmüştür. Önümüzdeki yıllarda da liman faaliyetinin artacağına hiç şüphelenilmemektedir.

938 Yılında ihraç olunacak Krom minerisinin bir yıl evvelkine göre 80 - 90 bin ton fazla, balya balya ilgililerce temin bulunduğu gibi pek yakında Ergani Bakır madenlerimiz tesisatı da bitirilmiş olduğundan, ihraç olunacak bakırlarımızla gündün güne müşterisi artan diğer ihracat maddelerimizin çıkışı 150 bin tondan aşağı olmayacaktır. Görülüyor ki, yalnız bu kalemlerdeki çokluk liman faaliyetinin önümüzdeki yıllar içinde artacağı kanaatini kuvvetlendirmeye kâfi birer delil teşkil eder.

Türkiyemizin hazinesi olmağa namzed Çukurovanın sulama işleri sona erdikten sonra bu geniş ve verimli ovada elde edilecek her türlü toprak ürünleri, en başta beyaz altın - pamuk olmak üzere bugünkü istihsalâtta göre kat kat artacağından Mersin pek yakın bir gelecekte her türlü hususiyetle çok parlak bir şehrimiz olacaktır.

Genel mazalar Türk Anonim sosyetesinin pek yakında ve ilk olarak Mersinde kuracağı Genel mazarların sermayeye se

yaliyet, tacire kredi temini, nakliye masraflarında tasarruf, muhafazada kolaylık ve emniyet gibi hususları temin etmesi sayesinde tüccarlarımıza çok büyük yardımı olacağı meydanda olduğundan piyasasının inkişafı ve faaliyetinin artması uğrunda memleketimizde kurulacak genel mazarların birincisinin Mersinde kurulması büyük memnuniyet ve şükranına değer bir hâldir.

Diğer bir memnuniyet ise devlet, 31 milyonluk su tesisatından 11 milyon lirasını yalnız Çukurova için harcamasıdır. Çukurovanın sulanmasına aid projeler ve etüdler yapılmış ve başlanmıştır. Berdan, Ceyhan ve Seyhandan açılacak kanallar, barajlar ve sair tesisatla Adana, Ceyhan, Mersin ve Tarsus ovaları pamuk ekiminin icabettirdiği muntazam iska servislerini icab ettirdiği muntazam sulama teşkilâtına kavuşmuş olacaktır.

Yapılan hesaplara göre 11 milyon lira sarfiyle su meselesi halledildikten sonra Çukurova ideal tiple 1 milyon balya pamuk istihsal edebilecektir.

1 milyon balya pamuk bu günkü fiyatlara göre memleketin 20 milyon liralık bir servet kazandıracaktır.

Bugün 150 bin balya pamuk istihsal için tarlalarda çalışmak üzere Sivas, Kayseri, Niğde, Elâzığ ve Diyarbakırdan gelen yüz binden fazla amele irva ve iska yüzünden 300 bini geçecektir. Pamuk, kırılır ve prese fabrikalarında çalışan amele ve memur miktarı da bu nisbet dahilinde artacaktır.

Çukurova su etüdlerini yapmış olan mühemissis: (- Su meselesi halledilsin Çukurova Mısırın dünya pamuk anbarı şöhretini hakkile olarak kendisine alacaktır.) demiştir.

Çukurova sulama işi, Mersin ekonomik hayat ve faaliyetinde de büyük bir canlılık yaratcağı ve bugün geniş hinterlandın olduğu gibi yarın da servet ve refah ülkesinin en büyük elemanı ve istikbali en parlak ve ümit verici bir şehrimiz olacaktır. Ancak güney ve güney doğu rüzgârlarına tamamen açık Mersin limanında fırtınalı havalarda tahmil ve tahliye işleri kısmen ve bir çok hallerde tamamıyla durduğu gibi vapurlar da barınmadığından ihraç mallarının vakit ve zamanında sevk ve teslim olunamaması yüzünden halen tahaddüs eden güçlüklerin ve zararların önüne geçilebilmesi için Mersinde bir an önce Liman inşası kat'i bir zaruret halinde almıştır. Mersin modern ve Aksusunun (Akdeniz) en önemli bir limanı olmağa namzettir.

Mübadale Merkezi olan Mersinin sanayiciliği de söylenmeğe değer derecede münkeşiftir. Bugün 35 muhtelif ve ortaboy imalathaneye, 2632 beygir kuvvetinde makinelerle sahibidir. Pamuk lüpli, pamuk tohumu, çeltik, un, susam, sabun, deri, makarna, nalçivi, buz, mobilye, ve sair fabrikaları ve imalâthaneleri vardır. Bunlardan yalnız Ziraat Bankasının idaresinde bulunan, Nebati Yağ ve Sabun fabrikasıyla Yağ ve Pamuk Limited - Yapak - şirketinin işlettiği iki büyük fabrika da 2,000 2,500 işçi çalışmaktadır. Diğer fabrika ve imalâthaneler de de bir bu kadar memur ve işçi çalıştırıyor kabul edilirse 27bin nüfuslu Mersin halkının kadın ve erkek olmak üzere beşde birinin endüstride çalıştığı anlaşılır ki, bu da Mersinde endüstri hareketi lehine kayde değer bir keyfiyettir.

## Ziraat Vekilinin Teşkilâtına bir sirküleri

Ziraat Bakanı B. Faik Kurdoğlu Bakanlık teşkilâtının çalışma şekilleri ve makamları temas vaziyetleri hakkında ziraat teşkilâtına bir sirküler göndermiştir.

Bakan bu sirkülerde merkez de sıra ile merkez teşkilâtı şefleri ile görüşeceğini bildirmekte ve şeflerin buna göre hazırlıklı bulunmalarını istemektedir. En çok 15 günde bir bütün daire şefleriyle bakanlık komisyonu halinde toplanarak umumi meseleler görüşülecektir.

Ayrıca bu sirkülerde memurların düzgün çalışmaya dikkat etmeleri istenmiştir. Taşra teşkilât müdürlerinin de Bakana bildirmek te fayda görecekləri hususları hususî kalemlerle müdürlüğüne yazmalarına salâhiyet verilmektedir.

## Tabii döviz kaynağı

### Turistlere kolaylık gösterilecek

Ankara 19 (Hususî) - Başbakanlık, tabii bir döviz kaynağı olan turistlerin yurdumuza daha fazla gelmesini temin maksadıyla İç Bakanlık ile Gümrük ve İhbarlar bakanlığı delegelerinden mürekkep bir komisyon teşkil etmiştir. Komisyon, yurdumuza gelen yolculara gösterilecek kolaylıklar ile hafif tabii edilmekte olan memelenin daha basit bir şekilde ifrazını temin edecektir. Komisyon gösterilecek kolaylıkların haddi ve limitlerini bilhassa gümrük ve polis cephesinden olmasını ehemmiyet verecektir.

## Ambalaj maddeleri

Ankara, 19 (Hususî) - Başbakan Celâl Bayar, ihraç maddelerimizin ambalaj maddelerinin memleketinde kolay ve ucuz bir şekilde teminini tedkik edilerek bir karara bağlanmasını emretmiştir. Ekonomik ve ziraatlıklar bu hususta tedkiklerine başlamışlardır.

## Yeni bir köprü

### Erzurum - Erzincan köprüsü açıldı

Ankara, 20 (Radyo) Erzurum - Erzincan yolu üzerinde 1070 metre uzunluğundaki köprüünün bu gün açılış resmi yapılacaktır. Tamamen türk işçisi ve türk mühendisleri tarafından yapılan bu köprü Türk mühendisliğinin iftihar edilecek çok kıymetli bir eseridir.

Müteaddit bankaların, âcencilerin ve şirketlerin Mersinin inkişafında oldukça önemli payları vardır.

Mersinin tecim ve eddüstri sahasındaki inkişafı meyhanında feyizli ve müsait topraklarında yetismekte olan portakal, limon, mandarin, ve turfandacılığı takdirle söylenmeğe değer.

Bu şirin ve yeşil şehrin etrafındaki geniş ve zengin portakal ve meyve ve sebze bahçeleri gündün güne inkişaf etmektedir. Mersinde halen Narenciye bahçeleri 700 hektar arazi işgal etmekte olup ağaç ve fidanlar 127000 portakal, 19000 mandarin ve 9000 limon ki ceman 155,000 adettir.

Memleketimizin geniş bir kısmını teşkil eden mutedil iklim güney kıyılarımızdan hakikiyle istifadeye çalışacak olursak ileride başlıca narenciye müstahsilileri olan İtalya, İspanya ve Filistin geride bırakmakta hiç bir zorluk varid olamaz. Bilhassa portakallarımızın keyfiyet bakımından İtalya ve İspanya portakallarına olau üstünlüğü ki bu rekabet Türk portakal için çok mühim bir avantaj teşkil eder.

mersinin belli başlı müstahsilileri; Mersinin beş sene evvelki ihracatını beş sene sonraki ihracatına karşılaştıracak olursak ge

## İnşa malzemesi ucuzlayacak Tedbir alınıyor

**inşa malzemesi hazırliayacak büyük fabrikalar kurulacak**

### Fabrikaları Belediyeler Bankası finanse edecek çimento imalatı artırılacak

Ankara 19 (Hususî) - Memlekette başlayan inşa ve imar hareketini kuvvetlendirmek, aynı zamanda bu hareketi organize ederek tepeleştirmek için hükümet kat'i tedbirler almağa karar vermiştir. Bütün inşa malzemeleri ucuzlatılacaktır.

Başbakan B. Celâl Bayarın reisliğinde çimento fabrikaları delegelerinin yaptıkları toplantılar bu hükümet kararının ilk tezahürleridir.

Sivasta kurulacak olan çimento fabrikasının imalatı senede 70

bin ton olacaktır. 250 amelenin çalışacağı fabrika, faaliyete geçtikten bir sene sonra imalat bir misli artacak şekilde tevsi edilecektir.

Diğer taraftan hükümet; bütün inşa malzemelerini yetiştirmek ve böylelikle daha ucuz mal etmek için tetkikler yaptırmaktadır. Bu mühim meselelerle uğraşmak üzere Belediyeler bankasının finanse edeceği ve kereste, demir, aksam ve ev inşasile alakalı malzemeyi hazırlayan büyük fabrikalar kurulacaktır.

## Matbu kâğıtlar

### Kese kâğıdı olarak kullanılmiyacak

Bazı esnafın kitab ve gazete kâğıtlarından kese kâğıdı yaptığı görülmektedir. Memleketin kültür hayatında zararlı neticeler veren bu türlü ticaretin yasak edilmesi için hükümet bir kanun projesi hazırlamaktadır. Matbu kâğıtları ambalaj yerinde kullanmanın halkın sağlığı bakımından da mahzurları bulunmaktadır.

Proje hükümlerine göre matbu kâğıtlardan kese kâğıdı yapanlar veya başka işlerde ambalaj kâğıdı olarak kullanılanlar cezaya çarptırılacaktır.

## Gençler

### Hangi yerlere girmeyecekler

18 yaşından aşağı olan çocukların birçok meyhaneye, Kafesantın, bar ve benzeri yerlere girmek üzere dikkati çekmiştir. Bu vaziyeti göz önüne alan emniyet işleri genel direktörlüğü, 18 yaşından küçük olan gençlerin meyhaneye, bar, kafesantın gibi yerlere girmelerine katıyenneydan verilme mesini ve girecekleri hiç müsamaha edilmemesini teşkilâtına bildirmiştir.

23 Nisan Çocuk bayramından sonra yedi gün süren Çocuk haftası gelir.

rek miktar ve kıymet gerekse ihracatı yer alan memleketler arasında çok büyük farklar görürüz. Netekim:

	İHRACAT	Kilo	Lira
1933	46,570,000		3,425,000
1937	156,298,000		9,757,000

933 Yılında Mersinin başlıca müşterileri: Filistin, Japonya, İtalya ve Almanya iken 937 de başta ve çok büyük bir farkla Almanya, İtalya, İngiltere, Amerika ve Filistin gelmektedir.

Almanya 933 de Mersinden 225,000 lira kıymetinde mal çektiği halde 937 yılında bu rakam 5 milyon liraya yükselmiş ve beş yıl evvelkine nazaran yüzde 900 artmıştır. 937 de genel ihracatında ise 933 yılına göre % 200 bir artma vardır.

Mersinin 936 ve 937 yılları ihracatını karşılaştıracak olursak :

	İHRACAT	Kilo	Lira
1936	65,464,981		10,300,440
1937	156,398,000		9,757,000

936 yılında Mersin Limanında yapılan ihracat, 65,465,000 kilo ya geçmemiştir. 937 yılı ihracatı ise 156 bin tonu geçmiştir. Görülüyor ki, 937 ihracatı miktar itibariyle bir rekor yapar. Mersin Limanının şimdiye kadar kayıtlı olmadığı en verimli senesi olmuştur. Ve geçen 936 yılına nazaran 91 bin ton gibi büyük bir far göstermiştir.

Öğretmen Fuad Türkây

## Hitler

### Romaya kalabalık bir heyetle gidecek

Berlin, 20 (Radyo) Alman devlet reisi Hitlerin 2 Mayıs'ta Romaya yapacağı ziyaret programı tesbit edilmiştir. Bu program bu günlerde neşredilecektir. Hitlerin bu seyahatinde yanında 6 nazir, bir genel kurmay heyeti ve bir çok müsteşarlar bulunacaktır.

## Tunusta

### Mevkufların muhakemelerine bakılıyor

Tunus, 20 (Radyo) Zabita ve askerî kuvvetlerle mücadele eden suçlu olanların muhakemesine devam olunmaktadır. Bunlardan bir kısmı da gayri kanunî toplantılardan ve Fransa aleyhine fesatçıyana hareketler den dolayı muhakeme edilmektedir.

## Beyrutte

### Bir vali tecavüze uğradı mütecavizlerle jandarma çarpıştı

Berut, 20 (Radyo) Dahiliye vezirliği Cunye valisinin otomobile Atebe şehrine giderken bir tecavüze uğradığını ve valinin ağır surette yaralandığını valinin muhafazasına memur jandarmalarla mütecavizler arasında yapılan müsademe üç kişinin öldüğü ve 11 kişiyi yaralandığı bildirilmektedir.

## Küçük Antant toplantısı

Bükreş, 20 (Radyo) İyi malumat alan mehafil Küçük Antantın yakında burada bir konferansa davet edileceğini bildirmektedir. Küçük Antantın bu toplantısında Macaristanın ekonomik vaziyetinin tetkik edileceği söyleniyor.

## Vindsör Dükü

Paris, 20 (Radyo) Vindsör Düküyle Düşesi bugün Paris'ten Kana hareket etmiştir.

## Hatayda çapulcular akla gelmedik dolap çeviriyor

- Birinciden artan - böyle bir haberi teyid etmemektedirler Bugünkü vaziyete göre, in tihabin nisan sonlarında başlaması şüpheli görülmektedir. İlk intihabin ancak mayıs ilk haftasında başlayabileceği ümit edilmektedir.

Belediye bütçelerinden ayrı lacak bu tahsisat, birinci kanun ve Mayıs ayları başında iki takistte Belediyeler bankasına yatırılacaktır.

Belediyelerin taksit tutarları devletçe cibayet ve vilâyet hususî idareleri marifetile tahsil olunarak bankaya tevdi olunacaktır.

## Artırma ve ihale işleri

Belediyelerin teknik büro marifeti ile tahakkuk ettirilmesi kararlaştırılan işlerine aid artırma, eksiltme ev ihale işleri alâkali belediye dairesinin salâhi yetli bir memesinin iştirâki ile Belediyeler bankası idare meclisi tarafından yapılacak ve Dahiliye Vekilinin tasdiki ile katfile seçektir. Bu işlere aid mukavelelerde Belediyeler bankası tarafından imzalanacaktır.

## Askerî mekteplere girecek talebeler için

Millî müdafaa bakanlığı, askeri lise ve orta okullara girmek üzere müraaat eden gençlerin aile durumlarının esaslı bir şekilde tetkikini temin maksadıyla bu gibilere verilecek hüsnühal mazbatalarının idare heyetleri tarafından ve rilmesinin teminini İç Bakanlıktan istemiştir.

## Şehirlerin imarı için yeni kararlar

Birinciden artan

C) Belediyelerin hazırlayacakları mesai programları teknik büro mühemissinin iştirâki ile tedkik ederek kat'i şekilde karara bağlamak.

Bu suretle teknik büro imar konseyine bağlanılmış oluyor.

## Belediyelere tahmil edilecek vazifeler

Projenin ihtiva ettiği mühim hükümlerden biri de belediyelerin bir çalışma programı hazırlamalarının kanunî bir mecburiyet haline getirilmesidir. Bu hükme göre her belediye, imar konseyi kararına müsteniden Dahiliye Vekâletinin vereceği direktiflere göre bir program hazırlayacak ve bu programa koyduğu işlerin tahakkuku için bütçesinden her yıl gelirinin yüzde onundan aşısı olmamak üzere tahsisat ayıracaktır.

# Fransız âyanı

Söylendiği kadar ihtiyarlardan müteşekkil değil  
âyanda vasatî yaş 60. halbuki âyanı ih-  
tiyarlıkla ittiham eden Blum 65 yaşında

Fransada Blum kabinesi âyan meclisi tarafından düşüldü. Yeni teşekkül eden Daladiye kabinesi mecliste programını okudu ve hemen ittifağa yakın ekseriyet kazandı. Bu suretle kabine buhranı bitti. fakat münakaşalar, dedikodular nihayet bulmadı. Sosyalistler Blum kabinesini âyan meclisinin düşürmesini bir türlü affedemiyorlar bu meclise karşı şiddetli hücumlarda bulunuyorlar. Sosyalist partisinin başlıca gazetesi olan Popüler, hemen her gün âyan meclisinin lüzumsuzluğundan bahseden makaleler neşretmektedir.

Sosyalistlerin iddiasına göre, Fransada halkın düşüncesini temsil eden yalnız mebusan meclisidir. Ayan ihtiyarlardan mürekkep, vazifesi ehemmiyetsiz bir rol oynamaktan ibaret bir meclistir. Bu meclis çok ileriye gidip mebusanın itimadına mazhar olan bir kabineye karşı itimatlılık gösteremez.

Bu sözler, mutedilleri ve bilhassa âyanı fena halde sınırlandırıyor. Bunlar, âyanın da efkârı umumiyeti temsil ettiğinden, iddia edildiği gibi ehemmiyetsiz bir rol oynamakla mükellef olmadığından bahsediyorlar. Ayan meclisinde, Blum kabinesinin düşmesine sebep olan müzakereler arasında bu hususta çok şiddetli sözler söylenmiştir. B. Blum kürsüde, kendisinin mebusanın itimadına mazhar olduğundan bahsederek, âyanın fazla ileride gidemeyeceğini söyleyince, mecliste fırtına kopmuştur. Umumiyetle çok sâkin olan âyan meclisi, gürültü için de kalmış, bütün âyan B. Blumun sözünü kesmiştir. Bunun üzerine, âyan reisi ayağa kalkarak, başvekilin sözlerini protesto etmiş, âyanın vazifesi kanunuesası ile tayin edilmiş olduğuna, kanunuesası değiştirilmedikçe âyanın haklarının elinden alınmayacağına söylemiş ve şiddetle alkışlanmıştır.

Fakat kabineye asıl şiddetli darbeyi âyan maliye encümeni reisi B. Kayo indirmiştir. B. Kayo demiştir ki: « — Başvekil şunu hatırlatmak isterim ki, âyan meclisi, kendi kabinesinden başka kabineleri de devirmiş tir. Meselâ Harpten evvel nisbî temsil meselesinden dolayı Briyani da devirmişti. O zaman sağ olan sosyalist partisinin meşhur reisi Jores, bundan dolayı âyana hücum etmeğe lüzum görmemişti. Gene âyan meclisi bir Tardiyö, bir Laval kabinesini düşürmüştür. Halbuki o zamanlar mebusan meclisinin ekseriyeti bu iki kabineye de alkışlıyor ve itimad beyan ediyordu. Görülüyor ki ortada iki ölçü, iki düşünce yoktur. Ayan meclisi bir kanun lâyhası hakkında fikrini beyan edemez mi? Ayan meclisi sadece gelen lâyhalar kaydetmekle mükellef tutulmak mı isteniyor? »

Âyan meclisinde ekseriyet radikal sosyalistlerdir. Meclisin üçte ikisi bundan mürekkeptir. Radikal sosyalistler halk cephesine mensup olmakla beraber bu fırkaya mensup âyan, fırka disiplinine o kadar bağlı değildir. Bunlar daha ziyade kendi kanaatlerine göre rey verirler. Radikal sosyalist âyanın ise çoğu yalnız mali siyasetinden dolayı değil, fabrikaların mütemadiyen emele tarafından işgal edilmesinden, haricî politikadaki zaafından dolayı da Blum kabinesinealeyhtar bulunuyordu.

Âyan, muhafazakarlık iddiasını reddediyor. «Bir zamanlar mebusan meclisinde itimad rey alan ve muhafazakar sayılan Tardiyö kabinesini biz düşürdük. Düşürdüğümüz kabineler arasında Herriyo kabinesi de vardır. Herriyo o zaman radikal sosyalist partisi reisi idi. Kendisini tutmaktığımız lâzım gelirdi. Fakat mali politikasını memleketin menfaatine muvafık görmediğimizden, itimadsızlık göstermekte tereddüt etmedik» diyor.

Âyanı en çok kızdıran şeylerden biri de kendilerine "ihtiyar, denmesidir. Ayan "ihtiyar, kelimesile "bunak, kastedilmek istenildiğini anlamaktadır. Bunun için âyan meclisinin zannedildiği kadar ihtiyarlardan mürekkep olmadığını göstermek üzere, hesap yapmışlardır. Âyandan eski başvekil B. Şotanın yaptığı hesaba göre, âyanın vasatî yaşı 63 tür. Halbuki eski başvekil B. Blum 66 yaşındadır. Bu sebeple âyan meclisine "ihtiyar, deyemez...

## Maksim Gorki'nin

### Edebî mirası topluyor

Moskova, (Tas) — Moskova'daki (Gorki) dünya edebiyatı enstitüsü büyük Rus muharriri Maksim Gorki'nin edebî mirasını tetkik eylemektedir.

Enstitü bu iş için hususî bir şube vücuda getirmiştir. Bu şubenin esas vazifesi Gorki'nin hayatının faaliyetinin ve esaslarının Anallerini yazmak olacaktır.

Bu şube, halen Gorki'nin tam külliyyatının kritikli ilk cildini ve aynı zamanda bir müntehap mektupları kitabını hazırlamaktadır.

Enstitünün bu işle uğraşacak ilim adamları, muazzam bir çalışma karşısında bulunmaktadırlar. Filhakika bu zatlar büyük muharririn bütün mektuplarını ve elyazmalarını ve aynı zamanda halen külliyyatına dahil edilmemiş bulunan fakat 1894 senesinden 1900 senesine kadar muhtelif gazete ve mecmualarda çıkmış olan bütün makalelerini tetkik etmek mecburiyetinde bulunmaktadırlar.

Gorki arşivlerinde halen 63,000 elyazması, mektup ve vesika ile 40,000 kadar kitap, risale, masal ve saire mevcuttur.

## Dünyada Neler oluyor?

### Hindistan ve Avusturalyaya giden yollar

İngiltere ile İtalya katî anlaşmaya vardılar. Buna ait Romada hazırlanan muahede de imzalandı. Her iki devlet Akdenizdeki vaziyet ve menfaatlerini sarîh bir surette tesbit etmişler ve bunlara dokunmamağı karşılıklı olarak teahhüt etmişlerdir.

İngilterenin Akdenizdeki en mühim menfeati buradan geçen İngiltere ile Hindistan ve İmparatorluğun diğer memleketleri arasındaki en kısa yolların emniyetinde olmasıdır. İtalya bunu ihlâl etmemeğe söz vermiştir.

Maabaza İngiltere tamami İmparatorluk muvasala yollarının emniyeti hakkında kanaat hasil etmiştir. Bunun için Hindistana ve Avusturalyaya İngiltereden giden diğer yolların yani Süveyş kanalının açılmasından evvelki bahri yolların ihtiyat olarak tahkim ve ıslahına şimdi büyük ehemmiyet vermektedir.

Bu yollardan biri cenubi Afrikayı doluş ve Hindistana giden Ümit burnu yoludur. Diğer cenubi Afrikadaki Macellan buğazından geçen Avusturalyaya giden yoldur. Bu yolların en mühim istasyonları Sent Elen ve Asansiyon adalarıdır. Bu adalar şimdi Akdenizdeki Malta üssü-bahrisi ve müstahkem mevki haline getirilmektedir.

Sent Elen adasının körfezi büyük bir İngiliz donanması istiap edecek vaziyette bulunmadığından etrafındaki kayalar berhava edilmiştir. Bu kayalardan birinde Napoleon Bonapart her akşam oturuş gurubu seyredirdi. Bu cihangir kumandan burada vakitini boş geçirmemiş adanın tahkimi ve körfezin tevsi için planlar yapmıştır.

Bir asırdan fazla bir zaman geçtiği halde İngilizler bu plânlardan istifade etmişlerdir. Napolyonun yaşadığı köşkü İngiliz bahriye nazaretinin burada tesis eylediği kuvvetli telsiz istasyonuna merkez yapmışlardır.

Sent Elen cenubi atlas Okyanusundadır. Afrika sahillerinden 1200 mil uzaktadır. Sahası 47 mil murabbaıdır. Nüfusu dört bine yakındır. Başlıca beldesi Cimstavandır. Napolyon 1815 senesinde buraya nefedilmiş ve 1821 senesinde burada vefat etmiştir.

### Yeni bir Arapça - Rusça lûgatı

Moskova "tas, K. Baranov, onsekiz seneden beri üzerinde çalıştığı Arapça-Rusça Lûgatının kompozisyonunu bitirmiştir. Profesör Baranov, çok zengin malzeme toplamağa muvaffak olmuştur. Lûgatında takriben 40,000 kelime vardır.

Sovyet müsteşrikleri, bu yeni lûgatın sovyet ilmi bakımından büyük ehemmiyetini tebarüz ettirmektedir.

### Nöbetçi Eczane

bu akşam

İstikamet Eczanesi

## Mersin Piyasası

20-4 938

K. S.

### Pamuklar

Kevlant	41,50
Dağ malı	28,29
Kapı malı	27,
Koza	5,50
Kırma	6
Kozacı parlağı	-26
<b>buğday - çavdar</b>	
Sert şark	5,37 5,
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,75
Çavdar	4,62,5
Anadol yulaf	

### arpa

Anadol	3,62,5
Yerli	3,62,5
Nohut ekstra	6
Fasulye	6,75
Yulaf yerli	
Mercimek yozgat	
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	75,
Cehri	10-11
Susam	15.50

### yapağı

Siyah	
Şark	52-53
Anadol	46-47
Aydın	55-56
Yıkılmış yapak	78-80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	110-120
Yozgat	
Keçi kılı	50
" dabağ	
<b>pirinçler</b>	
Birinci nevi mal	-20
İkinci nevi mal	
Çay	285
Kahve	104-105

### Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Siğir derisi tuzlu	
Siğir hava kurusu	
Manda derisi	

### badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	85
Acı " "	52.52
Acı çekirdek	32-33
Urfa Yağı	
İçel " "	90

## Dikkat

Beyaz ve renkli İspirtoyu

Silifke caddesinde

Tütüncü Halimde bulabilirsiniz

ADRES : Silifke caddesinde

tütüncü Halim Alptekin

44-1

5-15 No

yurtdaş

23 Nisan

Çocuk haftasının başlangıcıdır

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone Türkiye Hariç

Şerait için için

Senelik 1200 Kr, 2000 Kr

Altı aylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10

Kuruştur.

## İLAN

### Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankasından

Mersinde yapılacak Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası şube binası 6 Mayıs 1938 tarihine müsadif cuma günü saat on beşe kadar kapalı zarf usulile aşağıdaki şerait dairesinde eksiltmeye konulmuştur

1 — Eksiltme Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası Müdüriyeti umumiyesinde kapalı zarf usulile yapılacaktır.

2 — Muvakkat teminat teklif fiyatının % de 7 1/2 u nisbetinde banka teminat mektubudur.

3 — Bu işe ait evrak otuz (30) Lira mukabilinde Ankara Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası Umum Müdür lüğü ile İstanbul, Mersin, ve İzmir Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankaları şubelerinden alınır.

4 — Eksiltmeye iştirak edebilmek için müteahhitlerin asgarî yetmiş beş bin liralık tek bir bina işi yapmış olmaları ve usulen Nafia Vekaletinden alınmış müteahhitlik vesikası ile Banka teminat mektubunu ve yeni sene ticaret odası vesikasını bir zarfa ve mukavelenameye merbut teklif listesini de ayrı bir zarfa koyarak bu zarfların 6-5-938 tarihinde saat 15 (on beşe) kadar Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası umum müdürlüğüne imza mukabilinde tevdi eylemeleri ve teklif mektuplarında mukavelename ile fennî ve hususî şartnamelerin taraflarından görülüp kabul edilmiş olduğunun tasrihi meşruttur.

5 — Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası bu işi en fazla tenzilat yapanlara vermek ile mukayyet değildir.

## İLAN

### İçel hususî muhasebe müdürlüğünden

Gözne yaylasındaki hususî idareye ait altı üstlü on oda bir salon bir balkon bir mutfak bir döbüm kadar bahçe ve su tesisatını havi eski vali evinin yaz mevsimine mahsus olmak üzere haziran 938 başlangıcından itibaren dört aylık icarı 150 lira üzerinden 6 Mayıs 938 tarihine rastlayan cuma günü saat 15 de ihale edilmek üzere vilâyet encümenince açık artırmaya konulmuştur isteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün hususî muhasebe müdürlüğüne ve ihale günü belli saatte yüzde yedi buçuk nisbetindeki 11 lira 25 kuruşluk teminat makbuzile birlikte vilâyet encümenine baş vurmaları ilân olunur.

21-24-27-30

## İLAN

### İçel Nafia müdürlüğünden

1 — Beher adedi sekiz lira seksen beş kuruş bedeli keşifî yüz adet köprü başlarına dikilecek beynelmilel işaret levhalarının imali 6 Mayıs 938 tarihine rastlayan cuma günü saat 15 de ihale edilmek üzere vilâyet daimî encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

2 — isteklilerin yüzde yedi buçuk teminat parası olan 66 lira 37 kuruş makbuz mukabilinde hususî muhasebe veznesine yatırmaları ve şartnameyi görmek üzere her gün Nafia müdürlüğüne ve ihale günü belli saatte vilâyet encümenine müracaatları ilân olunur.

21-24-27-30

## İLAN

### Türk Hava kurumu Silifke şubesinde

Şubemiz anbarında mevcut bulunan [1462] adet kurban derisinden «262» adedi çıkıntı ayrılmak üzere 1200 adedinin Mayıs ayının ikinci gününü ihale edilmek üzere satılmağa çıkarıldığından almak arzu edenlerin şubemize müracaatları ilân olunur.

## Satlık Ev

Mahmudiye mahallesinde havadar bir mevki de 6 oda 1 salon mutfak hamam ve elektrik tesisatı suyu havi ve 1500 metre murabba genişliğinde meyva bahçesine malik bir ev satlıktır. İsteyenlerin Yeni Mersin gazetesi idarehanesine müracaatları.

## Doktor Muharrem Atasü

*Istanbul ve Moskova Üniversitesi  
seririyatı hariciyesinden mezun*

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün  
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-  
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul  
eder.

ADRES : Camişerif Mahallesinde pazar caddesi  
29 No.lu Hane

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye  
müstahzeratı bulunur.

## TÜRK HAVA KURUMU Piyangosu

*Her Ayın Onbirinde  
Çekilir  
Her ocağı zengin  
eder.*

**Sizde Bir  
dane alınız.**

## Meşhur Sanat'kâr Remzi Tezelin Atatürk

*Celâl bayer, Şük-  
rû Kaya, Ali Çe-  
tinkaya, Şükrü Sa-  
racoğlu, Saffet  
Arıkan'a ait fotoğ-  
raflar geldi.*

Sedad Sahir Seymen  
Uray caddesi No. 41  
Mersin

**Yurtdaş  
Kızılaya  
âza olunuz**

## Remington

Her Dairede  
Her ticarethanede  
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları  
ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalı-  
sınız.

Satış yeri  
Viiyam Rikards

## kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA  
DELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksik-  
liklerini tamamlanmış fennin en son usullerini yaptırılmakda bulunduğum-  
uzu arz ederiz.

## KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara  
indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden  
hususî kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman  
şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdelliğine gelince: Yıllar geçdikçe halkımızın  
gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı  
ve sefahiyyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin  
en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat  
etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir  
hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin  
verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

# YENİ MERSİN EVEL MERSİN BASIM

**Senelerce Evel Mersinde Kurulan  
Bir Müessesedir  
Harflerinin Hepsi Yeni Ve Çeşitlidir**

*Resmî devair ve müessesatla ticarethanelere ait her nevi defter  
ler ve evrakı matbuave asairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar*

\*\*\*\*\*  
HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-  
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ  
KİTAP, GAZETE  
VE MECMUA  
TABİNİ DERUH-  
TE EDER.

KARTVİZİT  
DAVET KART-  
LARIZARFKA-  
ĞIT BAŞLIK-  
LARI TAB EDİ-  
LİR.

Yeni Mersin Basimevinde Basılmıştır.

## Yeni mersin Basimevi MÜCELLİT HANESİ

Eskimiş, parçalan-  
mış, fersude kitapla-  
rınızı işe yaramaz de-  
ye atmamız bir gün  
size lâzım olur. Kitap-  
larınızı, defterlerinizi,  
mücellihanemize gön-  
deriniz.

Her nevi kitap ve  
defterler şık, zarif me-  
tin ve kullanışlı ola-  
rak citlenir.

## foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın  
müşterileri onu zafer caddesinde atel  
vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜN e Fotograf çekirmek  
modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜN de seve seve fotoğraf çektirir  
ağrandisman yaptırır amatör işlerinizi gör-  
dürebilirsiniz.

**FOTO GÜN Fotografına ait her iş  
alır ve gece gündüz aile düğün ve gu-  
ruplara gider.**

FOTO GÜNÜ sürât güzellik ve câzibe yaratan bir  
yer olarak kabul ediniz.



İHTİYARLIK  
Peşinizden Geliyor  
ONA KARŞI  
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası